
Resolucion Página 1 de 1 

1D A UPTRINTENDENCIA 

A 
DE COMPAÑÍAS 

op. 
RESOLUCION No. sc.DIC.M.13.Y 

Ab. Carlos Murrieta Mora 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Público del Cantón BALSAS el 22/Mayo/2013, que contienen la constitución de la 
compañía TRANSPORTE DE CARGA PESADA NACIONAL E INTERNACIONAL TRANSLADRIAR 

   

   
    
    

  

la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.M.2013.155 de 
unio/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

el 

art
 

CA
BR
ER
A 

DA
VI
LY
; 

RESUELVE: 

  
O PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
NAL E INTERNACIONAL TRANSLADRIAR S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

£, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

   PAEPICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
Ifatriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía 
inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 01A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Machala, a be AN    

  

Ab. Carlos M rrieta Mora 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE MACHALA 

Exp. Reserva 7471186 

Nro. Trámite 6.2013.133 
BMS/ 

http://sggs-wf01/motor/motorpro.nsf/Todo/4616d13ecb0186d405257b8d0064320b?Edit... 17/06/2013


